ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN BÌNH

Số: 63/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Bình, ngày 18 thảng 11 năm 2024

THÔNG BÁO

về việc niêm yết công khai kết quả điều tra rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đa

chiều, hộ nghèo theo chuẩn nghèo của tỉnh năm 2024 xã Tân Bình

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021 cùa Bộ Lao động

thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ

cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và mẫu biểu báo cáo

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 cùa Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội sử đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021  về việc hướng dẫn phương pháp rà soát,

phân loại hộ nghèo, hộ cận nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm

nghiệp, ngư nghiệp, diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022-2025 và

mẫu biểu báo cáo

Thực hiện Kế hoạch số 198/UBND-KH, ngày 20/8/2024 của UBND Thành

phố Tây Ninh rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đa chiều và hộ nghèo theo chuẩn nghèo

tỉnh trên địa bàn Thành phố năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 69/KH-UBND ngày 26/08/2024 rà soát hộ nghèo, hộ

cận nghèo đa chiều và hộ nghèo theo chuẩn nghèo của tỉnh trên địa bàn xã Tân Bình

năm 2024.

 UBND Xã Tân Bình báo cáo sơ bộ kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo đa

chiều, hộ nghèo theo chuẩn nghèo tỉnh năm 2024 như sau:

Căn cứ kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2024 của UBND

xã Tân Bình;

UBND xã Tân Bình tiến hành niêm yết công khai danh sách rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo hộ cận nghèo đa chiều, hộ nghèo theo chuẩn nghèo của tỉnh năm 2024

của xã Tân Bình tại trụ sở UBND xã, nhà văn hóa ấp, thông báo qua đài truyền thanh

xã. Kết quả cụ thể như sau:

Tổng Số hộ dân cư trên địa bàn xã: 2.002/7.027 nhân khẩu

Tổng số hộ nghèo Trung ương: 00 hộ, chiếm tỷ lệ 0%

Tổng số hộ cận nghèo Trung ương: 01 hộ, chiếm tỷ lệ 0,04%

Tổng số hộ có mức sống trung bình: 00 hộ

Tổng sô hộ thoát nghèo: 00 hộ

Tổng số hộ thoát cận nghèo: 00 hộ

Tổng số hộ nghèo tỉnh: 29 hộ, chiếm tỷ lệ 1,45%

(Có danh sách kèm theo)

Thời gian công khai 03 ngày kể từ ngày 19 tháng 11 năm 2024 đến hết ngày

21 tháng 11 năm 2024. Trong thời gian niêm yết công khai hộ gia đình hoặc cá nhân

nào có ý kiên thắc mắc vê nội dung trong niêm yết công khai, đề nghị có đơn gửi về

UBND xã Tân Bình để được xem xét giải quyết.

Sau thời gian niêm yết công khai nếu không có đơn thư khiếu nại, tố cáo nào

về nội dung công khai, UBND xã sẽ ra quyết định công nhận danh sách hộ nghèo,

hộ cận nghèo, hộ cận nghèo đa chiều, hộ nghèo theo chuẩn nghèo của tỉnh năm 2024

xã Tân Bình.

Nơi nhận:

- TT Đảng ùy;

- TT HĐND;

- UB.MTTQVN và các tổ chức CT-XH xã;

- Trưởng các ấp;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH